
1

DECRETO DEL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO
##numero_data## 

Oggetto: D.D. 92/2021 - Affidamento servizio triennale di manutenzione impianti di rilevazione 
fumi incendi e fughe di gas presso la sede AMAP di Jesi - Anni 2024, 2025 e 2026 con 
scadenza 31.12.2026 - Nuova Tecnica s.a.s. - CIG: B00CC6B28E

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il presente 
decreto;
VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente 
dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;
VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 concernente “Trasformazione dell’A.S.S.A.M. nell’Agenzia per 
l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;
VISTA la L.R. 18.05.2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 
in materia di competenza regionale (BUR 27.05.2004 n. 54);
VISTA la deliberazione del CDA n. 47 del 18.12.2023 (Approvazione del Programma Operativo Annuale 
2024-2026);

VISTA la deliberazione del CDA n. 48 del 18.12.2023 (Approvazione del Bilancio di previsione 2024 con 
proiezione triennale 2024-2026);

DECRETA
 di autorizzare ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b), D.lgs. 36/2023, l’affidamento diretto del 

servizio triennale di manutenzione degli impianti di rilevazione incendi fughe di gas e fumi installati   
presso la sede AMAP di Jesi (AN), via Roncaglia n. 20, per gli anni 2024, 2025 e 2026, con 
scadenza al 31.12.2026, alla ditta Nuova Tecnica s.a.s. di Carnevali & C. di Ancona - P.I. 
0017363042, per un importo complessivo di Euro 1.200,00, oltre all’I.V.A. dovuta per legge, 
nonché agli eventuali ed ulteriori importi dovuti per pezzi di ricambio ed interventi di ricollaudo 
dell’impianto;

 di autorizzare, ai sensi dell’art. 18 comma 1 D.lgs. 36/2023, l’invio tramite PEC del relativo 
schema di contratto, il cui schema viene allegato al presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale, alla ditta sopra citata, sottoscritto digitalmente;

 di impegnare a favore della ditta Nuova Tecnica s.a.s. di Carnevali & C., l’importo complessivo di 
Euro 400,00, I.V.A. esclusa (Imponibile Euro 400,00 + IVA Euro 88,00) sul Bilancio di 
previsione AMAP 2024 con proiezione triennale 2024-2026 - Annualità 2024 - Progetto  “Attività 
Centro Agrochimico”, cod. 5.01, “Manutenzione ordinaria” codice 205040 (Ditta commerciale);

 di precisare che, in attuazione delle indicazioni emanate dal Comunicato del Presidente ANAC in 
data 10.01.2014, per il servizio di che trattasi si è provveduto a richiedere il seguente CIG: 
B00CC6B28E;

 di liquidare e pagare con successivi atti le relative fatture elettroniche di futura emissione, previa 
verifica di regolare esecuzione del servizio e regolarità contributiva;

 di procedere con successivi atti all’assunzione dei relativi impegni di spesa con imputazione sui 
Bilanci AMAP 2025 e 2026;

 di pubblicare il presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it e sul sito istituzionale 
dell’Agenzia “Marche Agricoltura Pesca”.

http://www.norme.marche.it


2

Attesta, inoltre, l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i. e dell’art. 16, D. Lgs. N. 36/2023.

IL DIRIGENTE 
(Dott.ssa Tiziana Pasquini)

Documento informatico firmato digitalmente



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento 

- L.R. 12.05.2022 n. 11;
- L.R. 18.05.2004 n. 13;
- Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 30.03.2023;
- Deliberazione del CDA n. 47 del 18.12.2023 (Approvazione del Programma Operativo Annuale 2024-

2026);
- Deliberazione del CDA n. 48 del 18.12.2023 (Approvazione del Bilancio di previsione 2024 con 

proiezione triennale 2024-2026);
- Decreto del dirigente n. 92 del 12.03.2021.

Motivazione 

La sede AMAP di Jesi (AN), via Roncaglia n. 20, è dotata di impianti di rilevazione fumi incendi e fughe 
di gas che necessitano per il buon funzionamento di periodiche manutenzioni ordinarie e talvolta anche 
straordinarie, installati dalla ditta Nuova Tecnica s.a.s. di Ancona - P.I. 00173630427, operatore 
economico in possesso di una specifica esperienza professionale.

Con Decreto del dirigente n. 92 del 12.03.2021 veniva autorizzato l’affidamento diretto del servizio 
triennale di manutenzione degli impianti di rilevazione incendi fughe di gas e fumi installati presso la sede 
dell’Agenzia di Jesi (AN), per gli anni 2021, 2022 e 2023, alla ditta Nuova Tecnica s.a.s. di Carnevali & 
C. di Ancona - P.I. 00173630427, per un importo di Euro 1.140,00, oltre all’I.V.A. dovuta per legge.

Interpellata dall’Agenzia, la sopracitata ditta Nuova Tecnica s.a.s. di Ancona, si è resa disponibile ad 
effettuare il servizio di manutenzione suddetto anche per gli anni 2024, 2025 e 2026 (Offerta economica 
prot. AMAP n. 196 del 11.01.2024, conservata agli atti di ufficio), consistente in n. 2 visite annuali 
programmate semestrali e interventi su richiesta per eventuali guasti, ad un costo annuale di Euro 
400,00, oltre l’I.V.A. dovuta per legge, ritenuto congruo ed economico, con un lieve aggiornamento prezzi 
del 5% rispetto al al vecchio contratto.
Nel costo non sono compresi gli eventuali pezzi di ricambio che vengono offerti al 20% del prezzo di 
listino, negli interventi di ricollaudo dell’impianto se imputabili a motivi diversi dal normale funzionamento 
del sistema.

Si ritiene pertanto opportuno procedere a riaffidare il servizio triennale alla medesima ditta installatrice, 
tenuto conto della necessità di garantire la continuità del servizio, in quanto la suddetta ditta ha installato 
gli impianti in oggetto, la professionalità e la puntualità, nonché il grado di soddisfazione maturato a 
conclusione dei precedenti rapporti contrattuali (esecuzione a regola d’arte e qualità della prestazione, 
nel rispetto dei tempi e dei costi pattuiti).

Il tutto in ossequio al principio del risultato, contenuto nel primo articolo del nuovo codice appalti (dlgs 
36/2023) che, come ribadito al comma 3, costituisce attuazione, nel settore dei contratti pubblici, del 
principio del buon andamento e dei correlati principi di efficienza, efficacia ed economicità. Esso è 
perseguito nell’interesse della comunità e per il raggiungimento degli obiettivi dell’Unione europea. Di 
matrice costituzionale, il principio del risultato richiama il principio del buon andamento di cui all’art. 97 
della Costituzione ed orienta gli altri principi di concorrenza, trasparenza, verificabilità, tracciabilità, 
efficacia, efficienza, economicità.

https://biblus.acca.it/nuovo-codice-appalti-2023/


4

Viene allegato al presente decreto lo schema di contratto, parte integrante e sostanziale, che verrà 
inviato per la stipula via PEC ai sensi dell’art. 18 comma 1 D.lgs. 36/2023, unitamente al patto di integrità, 
al DUVRI ed al piano di emergenza della sede AMAP di Jesi (AN) corredato dalle planimetrie con 
indicazione dei presidi antincendio. 

Si è proceduto alla verifica del possesso dei requisiti ai sensi degli artt. 94,95,96 e 98 del D.Lgs. 36/2023.
Si è proceduto, altresì, in attuazione delle indicazioni emanate dal Comunicato del Presidente ANAC in 
data 10.01.2014, a richiedere il seguente CIG: B00CC6B28E.

La procedura di affidamento viene espletata al di fuori del Mercato Elettronico ai sensi art. 1, comma 130 
della Legge di stabilità di Bilancio 2019 n. 145 del 30/12/2018 e s.m.i., che prevede l’innalzamento della 
soglia a Euro 4.999,00 per deroga a trattative sul MEPA ed altre piattaforme elettroniche.

La spesa complessiva per il triennio viene imputata ai Bilanci AMAP 2024, 2025 e 2026 -  “Attività Centro 
Agrochimico”, cod. 5.01, “Manutenzione ordinaria” codice 205040 (Ditta commerciale). Sul medesimo 
progetto viene impegnato con il presente atto l’importo di Euro 400,00, I.V.A. esclusa (Imponibile Euro 
400,00 + IVA Euro 88,00) relativo agli interventi ordinari del corrente anno 2024.

Esito dell’istruttoria

Per quanto esposto si propone di procedere all'adozione di un atto conforme alle risultanze dell'istruttoria 
al fine:

 di autorizzare ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b), D.lgs. 36/2023, l’affidamento diretto del 
servizio triennale di manutenzione degli impianti di rilevazione incendi fughe di gas e fumi installati   
presso la sede AMAP di Jesi (AN), via Roncaglia n. 20, per gli anni 2024, 2025 e 2026, con 
scadenza al 31.12.2026, alla ditta Nuova Tecnica s.a.s. di Carnevali & C. di Ancona - P.I. 
0017363042, per un importo complessivo di Euro 1.200,00, oltre all’I.V.A. dovuta per legge, 
nonché agli eventuali ed ulteriori importi dovuti per pezzi di ricambio ed interventi di ricollaudo 
dell’impianto;

 di autorizzare, ai sensi dell’art. 18 comma 1 D.lgs. 36/2023, l’invio tramite PEC del relativo 
schema di contratto, il cui schema viene allegato al presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale, alla ditta sopra citata, sottoscritto digitalmente;

 di impegnare a favore della ditta Nuova Tecnica s.a.s. di Carnevali & C., l’importo complessivo di 
Euro 400,00, I.V.A. esclusa (Imponibile Euro 400,00 + IVA Euro 88,00) sul Bilancio di 
previsione AMAP 2024 con proiezione triennale 2024-2026 - Annualità 2024 - Progetto  “Attività 
Centro Agrochimico”, cod. 5.01, “Manutenzione ordinaria” codice 205040 (Ditta commerciale);

 di precisare che, in attuazione delle indicazioni emanate dal Comunicato del Presidente ANAC in 
data 10.01.2014, per il servizio di che trattasi si è provveduto a richiedere il seguente CIG: 
B00CC6B28E;

 di pubblicare il presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it e sul sito istituzionale 
dell’Agenzia “Marche Agricoltura Pesca”.

Il Responsabile del Procedimento dichiara, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47
del D.P.R. n. 445/2000, di non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di attestare 
l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 
n. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 16, D. Lgs. N. 36/2023.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

http://www.norme.marche.it


5

(Rag. Mauro Mazzieri)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
“N. 1 allegato” 


	NumeroDataRep: n. 24 del 26 gennaio 2024
		2024-01-25T11:58:49+0100
	MAURO MAZZIERI


		contact.02
	2024-01-26T11:02:12+0100
	location.02
	Tiziana Pasquini
	reason.02




